

Notat fra skoleudviklingssamtalen Tallerupskolen



Skoleudviklingssamtaler

Udarbejdet på baggrund af den afholdte skoleudviklingssamtale d. 20. februar 2024

Deltagere	Skoleleder, viceskoleleder, afdelingsleder, medarbejderrepræsentanter, lærer/TR, pædagog/TR, skolebestyrelsesrepræsentant, elev/UMR chef for skoler og dagtilbud samt konsulent.
Skolens værdier	Læring i Fællesskaber Favner Fremtiden: <ul style="list-style-type: none">• Fællesskaber• Læring• Samarbejde og dialog• Skolen og omverdenen
Hvad siger eleverne om skolens undervisningsmiljø?	<p>Elevrådet fungerer godt.</p> <p>Undervisningsmiljøet: eleverne har valgt at se på det æstetiske, da flere steder er kedelige og slidte. Biblioteket virker som inspiration her. Klasserne er sorte, hvide og grå. Ikke hyggeligt.</p> <p>Elevrådet har sat fokus på mere lækre toiletter og toiletkulturen er blevet drøftet.</p> <p>Det fysiske undervisningsmiljø Der er for mange enkelt lektioner. Eleverne ønsker flere dobbeltlektioner - ikke så mange skift. Mere plads i klasserne og garderoberne – man har brug for sit eget space.</p> <p>Det psykiske undervisningsmiljø Oplever, at de voksne er til stede i frikvarter Elevrådet kommunikerer med ledelsen og oplever at ledelsen lytter.</p> <p>Det er særligt godt, at der bliver taget hånd om mobning. Det er trygt at være her.</p> <p>Første pause kan godt være for kort. Man når næsten ikke ud. Men hellere have tidligere fri.</p>

Skolens udviklings- og indsatsområder for skoleåret 2023/24	<ul style="list-style-type: none"> • Skolens værdigrundlag • Mangfoldige læringsmiljøer
Skolens arbejde med indsatsområderne for skoleåret 2023/24	<p>Skolen har arbejdet med en fornyelse af værdierne. Det har betydet, at skolen har formuleret en ny grundfortælling for skolen, som har fået overskriften: ”Læring i Fællesskaber Favner Fremtiden”.</p> <p>Grundfortællingen er en vision om, hvordan skolen i i samarbejde med elever, forældre og medarbejdere vil skabe den bedste skole for eleverne.</p> <p>Skolen har fokus på, hvordan de kan strukturere og organisere sig anderledes, så flere elever oplever et trygt læringsmiljø, hvor de kan udvikle sig fagligt, socialt og personligt.</p> <p>Skolen er nysgerrige på, hvordan skolen kan brede erfaringer fra nogle årgange ud på andre årgange.</p>
Skolens kommende udviklings- og indsatsområder for skoleåret 2024/25	<ul style="list-style-type: none"> • Skolens nye vision: Fællesskaber favner fremtiden • Styrkelse af alle børns sprog – en sprogstrategi • Mere varieret undervisning
Link til skolens data	https://uddannelsesstatistik.dk

Notatet offentliggøres på skolens hjemmeside og drøftes i skolebestyrelse og i elevråd.